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 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez, Email juzgadolandazuris@outlook.es 

 

 

Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2019-00147 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
Demandados EDINSA RUBIANO OVALLE   
Apoderado 
Dte 

ISAIAS MENESES REYES 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 
03 de mayo de 2021.  

 

 
LESTER FONTECHA 

SECRETARIA   
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Tres de Mayo de Dos Mil Veintiuno    

 
 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 
 
 
Se observa que el apoderado realizó la liquidación del crédito del pagaré 
número 060296100009381 no tuvo en cuenta en la liquidación los 
intereses remuneratorios, del periodo comprendido del 31 de enero de 
2018 al 30 de julio 2018, respecto al pagare 060296100006333, los   
los intereses convencionales no se ajustan a lo ordenado en el 
mandamiento de pago y el pagare 060296100008043, el capital no 
se ajusta a lo ordenado en mandamiento de pago. 
 
 
Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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LIQUIDACION RADICADO 2019-00147 PAGARE 060296100009381   

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

12,28 31/01 AL 04/02/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 5 $17.055,56 

12,10 05/02 AL 11/02/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.527,78 

12,14 12/02 AL 18/02/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.605,56 

12,00 19/02 AL 25/02/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.333,33 

12,10 26/02 AL 04/03/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.527,78 

12,10 05/03 AL 11/03/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.527,78 

11,99 12/03 AL 18/03/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.313,89 

11,99 19/03 AL 25/03/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.313,89 

12,00 26-03 AL 01/04/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.333,33 

11,89 02/04 AL 08/04//2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.119,44 

11,94 09/04 AL 15/04/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.216,67 

11,91 16/04 AL 22/04/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.158,33 

11,88 23/04 AL 29/04/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.100,00 

11,92 30/04 AL 06/05/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.177,78 

11,85 07/05 AL 13/05/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $23.041,67 

11,69 14/05 AL 20/05/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.730,56 

11,70 21/05 AL 27/05/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.750,00 

11,65 28/05 AL 03/06/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.652,78 

11,68 04/06 AL 10/06/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.711,11 

11,60 11/06 AL 17/06/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.555,56 

11,57 18/06 AL 24/06/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.497,22 

11,56 25/06 AL 01/07/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.477,78 

11,66 02/07 AL 08/07/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.672,22 

11,60 09/07 AL 15/07/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.555,56 

11,52 16/07 AL 22/07/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.400,00 

11,59 23/07 AL 29/07/2018 DTF + 7    $10.000.000,00 7 $22.536,11 

11,58 30-jul-18 DTF + 7    $10.000.000,00 1 $3.216,67 

19,94 ago-18 si 29,91 $10.000.000,00 30 $249.250,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $10.000.000,00 30 $247.625,00 

19,63 oct-18 si 29,45 $10.000.000,00 30 $245.375,00 

19,49 nov-18 si 29,24 $10.000.000,00 30 $243.625,00 

19,40 dic-18 si 29,10 $10.000.000,00 30 $242.500,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $10.000.000,00 30 $239.500,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $10.000.000,00 30 $246.250,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $10.000.000,00 30 $242.125,00 

19,32 abr-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,34 may-19 si 29,01 $10.000.000,00 30 $241.750,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $10.000.000,00 30 $241.250,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $10.000.000,00 30 $241.000,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $10.000.000,00 30 $241.500,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $10.000.000,00 30 $238.750,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $10.000.000,00 30 $237.875,00 

18,91 dic-19 si 28,37 $10.000.000,00 30 $236.375,00 

18,77 ene-20 si 28,16 $10.000.000,00 30 $234.625,00 
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LIQUIDACION RADICADO 2019-00147 PAGARE 060296100009381   

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,06 feb-20 si 28,59 $10.000.000,00 30 $238.250,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $10.000.000,00 30 $236.875,00 

18,69 abr-20 si 28,04 $10.000.000,00 30 $233.625,00 

18,19 may-20 si 27,29 $10.000.000,00 30 $227.375,00 

18,12 jun-20 si 27,18 $10.000.000,00 30 $226.500,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $10.000.000,00 30 $226.500,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $10.000.000,00 30 $228.625,00 

18,35 sep-20 si 27,53 $10.000.000,00 30 $229.375,00 

18,09 oct-20 si 27,14 $10.000.000,00 30 $226.125,00 

17,84 nov-20 si 26,76 $10.000.000,00 27 $200.700,00 

  intereses moratorios    $7.221.433,33 

       

       

LIQUIDACION RADICADO 2019-00147 PAGARE 060296100006333  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,81 sep-18     $1.199.373,00 13 $8.579,85 

19,63 oct-18     $1.199.373,00 30 $19.619,74 

19,49 nov-18     $1.199.373,00 30 $19.479,82 

19,40 dic-18     $1.199.373,00 30 $19.389,86 

19,16 ene-19     $1.199.373,00 30 $19.149,99 

19,70 feb-19     $1.199.373,00 30 $19.689,71 

19,37 mar-19     $1.199.373,00 12 $7.743,95 

19,37 mar-19 si 29,06 $1.199.373,00 18 $17.423,89 

19,32 abr-19 si 28,98 $1.199.373,00 30 $28.964,86 

19,34 may-19 si 29,01 $1.199.373,00 30 $28.994,84 

19,30 jun-19 si 28,95 $1.199.373,00 30 $28.934,87 

19,28 jul-19 si 28,92 $1.199.373,00 30 $28.904,89 

19,32 ago-19 si 28,98 $1.199.373,00 30 $28.964,86 

19,32 sep-19 si 28,98 $1.199.373,00 30 $28.964,86 

19,10 oct-19 si 28,65 $1.199.373,00 30 $28.635,03 

19,03 nov-19 si 28,55 $1.199.373,00 30 $28.530,09 

18,91 dic-19 si 28,37 $1.199.373,00 30 $28.350,18 

18,77 ene-20 si 28,16 $1.199.373,00 30 $28.140,29 

19,06 feb-20 si 28,59 $1.199.373,00 30 $28.575,06 

18,95 mar-20 si 28,43 $1.199.373,00 30 $28.410,15 

18,69 abr-20 si 28,04 $1.199.373,00 30 $28.020,35 

18,19 may-20 si 27,29 $1.199.373,00 30 $27.270,74 

18,12 jun-20 si 27,18 $1.199.373,00 30 $27.165,80 

18,12 jul-20 si 27,18 $1.199.373,00 30 $27.165,80 

18,29 ago-20 si 27,44 $1.199.373,00 30 $27.420,67 

18,35 sep-20 si 27,53 $1.199.373,00 30 $27.510,62 

18,09 oct-20 si 27,14 $1.199.373,00 30 $27.120,82 

17,84 nov-20 si 26,76 $1.199.373,00 27 $24.071,42 

  intereses moratorios    $691.193,00 
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LIQUIDACION RADICADO 2019-00147 PAGARE 060296100008043  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

20,28 jun-18     $455.359,00 22 $5.643,42 

20,03 jul-18     $455.359,00 30 $7.600,70 

19,94 ago-18     $455.359,00 30 $7.566,55 

19,81 sep-18     $455.359,00 30 $7.517,22 

19,63 oct-18     $455.359,00 30 $7.448,91 

19,49 nov-18     $455.359,00 30 $7.395,79 

19,40 dic-18     $455.359,00 7 $1.717,72 

19,40 dic-18 si 29,10 $455.359,00 23 $8.465,88 

19,16 ene-19 si 28,74 $455.359,00 30 $10.905,85 

19,70 feb-19 si 29,55 $455.359,00 30 $11.213,22 

19,37 mar-19 si 29,06 $455.359,00 30 $11.025,38 

19,32 abr-19 si 28,98 $455.359,00 30 $10.996,92 

19,34 may-19 si 29,01 $455.359,00 30 $11.008,30 

19,30 jun-19 si 28,95 $455.359,00 30 $10.985,54 

19,28 jul-19 si 28,92 $455.359,00 30 $10.974,15 

19,32 ago-19 si 28,98 $455.359,00 30 $10.996,92 

19,32 sep-19 si 28,98 $455.359,00 30 $10.996,92 

19,10 oct-19 si 28,65 $455.359,00 30 $10.871,70 

19,03 nov-19 si 28,55 $455.359,00 30 $10.831,85 

18,91 dic-19 si 28,37 $455.359,00 30 $10.763,55 

18,77 ene-20 si 28,16 $455.359,00 30 $10.683,86 

19,06 feb-20 si 28,59 $455.359,00 30 $10.848,93 

18,95 mar-20 si 28,43 $455.359,00 30 $10.786,32 

18,69 abr-20 si 28,04 $455.359,00 30 $10.638,32 

18,19 may-20 si 27,29 $455.359,00 30 $10.353,73 

18,12 jun-20 si 27,18 $455.359,00 30 $10.313,88 

18,12 jul-20 si 27,18 $455.359,00 30 $10.313,88 

18,29 ago-20 si 27,44 $455.359,00 30 $10.410,65 

18,35 sep-20 si 27,53 $455.359,00 30 $10.444,80 

18,09 oct-20 si 27,14 $455.359,00 30 $10.296,81 

17,84 nov-20 si 26,76 $455.359,00 27 $9.139,06 

  intereses moratorios    $299.156,70 

        

       

CAPITAL PAGARE 060296100009381 $10.000.000,00 

Int conv y mort. 31-01-18 al 27-11-20 $7.221.433,33 

Otros conceptos  $137.663,00 

       

CAPITAL PAGARE 060296100006333 $1.199.373,00 

Int conv y mort. 13-09-18 al 27-11-20 $691.193,00 

Otros conceptos  $1.757,00 

       

CAPITAL PAGARE 060296100008043 $455.359,00 

Int conv y mort. 08-06-18 al 27-11-20 $299.156,70 

Otros conceptos  $2.742,00 

  

CAPITAL E INTERESES AL 27 DE NOVIEMBRE DE 2020 $20.008.677,03 
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Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 4 DE MAYO 

DE 2021  A LAS 8:00 A.M.. 

 
Secretaria 


